
                                    
 

 

 
 

Трета регионална конференција на сметководители и овластени сметководители 
Скопје, 6 мај 2026, Хотел „Александар Палас“ 

 

08:30 – 09:00  Регистрација на учесници и welcome coffee  
 
09:00 – 09:40   Саем за дигитализација  
 
09:40 – 09:55  Отворање на конференцијата  
 

 Весна Прентоска, претседател на ИСОС – Институт на сметководители и овластени 
сметководители  

 Стефан Андоновски, министер за дигитална трансформација  
 

     09:55 - 10:55                 Панел дискусија:  
Усогласување на контниот план и финансиските извештаи со меѓународните стандарди –  
предизвици и придобивки 
 
Модератор: Наташа Хаџи Спиркоска  
 

 Елена Петрова, директор на Управа за јавни приходи  

 Анита Стамнова, директор на Централен регистар  

 Дејан Станков, директор на Државен завод за статистика  

 Михајло Борозанов, член на Управен одбор на Стопанска Комора, директор на дирекција 
за финансии на Макпетрол АД Скопје   

 Оливера Ставрова, член на Надзорен одбор на ИСОС  
 

      10:55 – 11:10   Презентација на дигитална алатка – Семос едукација  
Дигитализирана сметководствена фирма во 2027: АИ агенти како нов стандард во 
работењето 
Трансформација на сметководствена фирма во 2025 година, преку примена на интелигентни 
агенти. Преку „Даночен агент“, „Агент за усогласување на книжења“ и „Агент за наплата на 
задоцнети побарувања“, ќе се прикаже како автоматизацијата, точноста и навременото 
управување со финансиските процеси стануваат новиот стандард во професијата. 
Презентери: 

 Валентина Тасева, CEO & Owner, Semos Education 

 Елена Димовска, Head of Data and AI Department Semos Education | MCT | CAI 
 

11:10 – 11:45  Сесија One on One: Сметководство подготвено за иднината: Талент, технологија и доверба 
  
 Модератор: Адриан Лим, претставник на Меѓународна федерација на сметководители (IFAC)  
 
- Јелена Мисита, претставник на Меѓународна федерација на сметководители (IFAC) 
- Весна Прентоска, претседател на ИСОС  

 
11:45 - 12:05 Кафе пауза  
 
12:05 – 12:20  Презентација на дигитална алатка – Рафајловски Консалтинг  

RALF AI – Интелигентен асистент за сметководство, право и 
финансии 
RALF AI е дигитален правен и сметководствен асистент кој обезбедува поддршка за толкување 
на законите, подготовка на документи и даночни пресметки, врз основа на официјални 
прописи. Алатката овозможува побрза обработка на податоци, подобро донесување одлуки и 

Генерација со визија – Професија со иднина 



                                    
поефикасно управување со ресурсите, поддржувајќи ја дигиталната трансформација на 
компаниите. 
Презентер: Стефан Рафајловски 

 
12:20 – 13:20                 Панел дискусија:  

Од бројки до влијание. Регионот утре – каде оди сметководството? 
Презентација: Компаративен преглед на дигиталната трансформација во професионалната 
сметководствена едукација во Западен Балкан – д-р Нертила Чика 
 
Модератор: Наташа Хаџи Спиркоска  
 

 Атанас Карајковски, член на Управен одбор на ИСОС   

 Зоран Шкобиќ, Сојуз на сметководители и ревизори Србија  

 Сотираќ Дам, Институт на овластени сметководители на Албанија  

 Првослава Клепо, Институт на сертифицирани сметководители на Црна Гора  

 Теута Укшини Алиу, Здружение на овластени сметководители и ревизори на Косово 
 

      13:20 – 13:35   Презентација на дигитална алатка – Сигма-СБ  
   Електронска архива и е-Фактура за македонските компании 

Како до УЈП-валидирана е-Фактура? Решение кое овозможува усогласување без потреба од 
промени во постојниот ERP систем, без воведување нов софтвер и без дополнителни трошоци 
за имплементација. 
Презентер: Славчо Бујароски 

 
13:35 – 14:35  Ручек и кафе пауза  
 
14:35 – 14:50     Презентација на дигитална алатка – Пантеон Даталаб  
   PANTHEON – еФактура во пракса  

Презентацијата дава преглед на воведувањето на е-Фактура во Северна Македонија, 
нејзините цели, придобивки и обврски за компаниите. Воедно, прикажува како ERP 
решенијата овозможуваат усогласување со барањата на УЈП и поефикасна дигитализација на 
процесот на фактурирање. 
Презентери:  

 Александра Николова 

 Сашо Јовановски 
 

14:50 – 15:20   Сесија One on One: CFE – Европски перспективи во даночната регулатива  
 
   Модератор: Весна Прентоска  

- Александар Ивановски, директор на CFE Tax Advisors Europe 
 

      15:20 – 15:35     Презентација на дигитална алатка – WolfWare 
   B2B платформа за управување со документи  

DocDrive е B2B платформа за управување и споделување бизнис документи помеѓу компании 
и нивните партнери. Овозможува централизирано складирање, контролиран пристап и 
поедноставен процес на работа со документи. 
Презентер: Михаил Доневски  

    
15:35 – 16:35   Поткаст во „живо“: Инвестиција во едукација  
    

   Модератори: Студенти од Катедри за сметководство и ревизија  
 

- Николчо Митев, претставник на ИСОС   
- Татјана Ацковска, директор на сектор финансии Фабрика КАРПОШ АД 
- Михаил Доневски, коосновач на WolfWare 

 
      16:35 – 16:45   Затворање на конференцијата  
   Весна Прентоска, претседател на ИСОС  


